[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2021

                  № 4304
О внесении изменений в постановление администрации
Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3412

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в МО «Город Гатчина»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 06.10.2020 № 3072 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории МО «Город Гатчина» с 2021 года»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации от 23.10.2020 № 3412 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в МО «Город Гатчина», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Гатчинского муниципального района Н.Г. Куделя.
Исполняющий обязанности
главы администрации Гатчинского

муниципального района

           И.В. Носков
Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.11.2021  № 4304
Перечень изменений, вносимых в постановление администрации от 23.10.2020 № 3412 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в МО «Город Гатчина»
1. В муниципальной программе “Развитие культуры в МО “Город Гатчина”:

1.1. строку “Источники финансирования программы, в том числе по годам” паспорта муниципальной программы “Развитие культуры в МО “Город Гатчина” изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы:
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Итого
	1 089 507,17
	267 318,16
	207 732,31
	204 818,90
	204 818,90
	204 818,90

	в том числе - по годам:

 Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	1 037 006,77
	214 817,76
	207 732,31
	204 818,90
	204 818,90
	204 818,90

	Бюджет ЛО
	51 370,40
	51 370,40

	Бюджет ГМР
	1 130,00
	1 130,00

	Всего инвестиций
	12 992,81
	7 737,70
	5 255,11

2. В подпрограмме 1 муниципальной программы “Развитие культуры в МО “Город Гатчина”:

2.1. строку “Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам” паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	ИТОГО
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год

	2025 год

	Итого:

	74 751,26
	19 801,26
	13 400,00
	13 850,00
	13 850,00
	13 850,00

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Бюджет ГМР
	1 130,00
	1 130,00

	Внебюджетные источники*

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	73 621,26
	18 671,26
	13 400,00
	13 850,00
	13 850,00
	13 850,00

2.2. приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к подпрограмме 1

	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации муниципальной программы (подпрограммы)

 2020 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации, %

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	Другие источники

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения города
	73 621,26
	1 130,00
	Увеличение посещаемости организаций культуры не менее чем на 3% ежегодно;

	Чел.
	645 985
	665 365
	685 326
	705 886
	727 063
	748 875

2.3. приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к подпрограмме 1

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в 2020 году (тыс.руб.)*
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения города
	итого
	2021-2025
	14 166,10
	74 751,26
	19 801,26
	13 400,00
	13 850,00
	13 850,00
	13 850,00
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	549,50

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	2 350,00
	1 130,00
	1 130,00

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	11 266,60
	73 621,26
	18 671,26
	13 400,00
	13 850,00
	13 850,00
	13 850,00

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам, знаменательным и памятным датам, а также социально-значимых для города Гатчины
	итого
	2021-2025
	0,0
	63 223,67
	17 073,67
	11 200,00
	11 650,00
	11 650,00
	11 650,00
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	0,0
	63 223,67
	17 073,67
	11 200,00
	11 650,00
	11 650,00
	11 650,00

	1.2
	Организация и проведение мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых творческих исполнителей, самодеятельных коллективов народного творчества
	итого
	 2021-2025
	0,0
	9 407,60
	2 607,60
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	1 130,00
	1 130,00

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	0,0
	8 277,60
	1 477,60
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00

	1.3
	Исполнение полномочий в отношении памятников и объектов культурного наследия
	итого
	2021-2025
	0,0
	2 119,99
	119,99
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	0,0

	2 119,99
	119,99
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

3. В подпрограмме 2 муниципальной программы “Развитие культуры в МО “Город Гатчина”:

3.1. строку “Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам” паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025г.г.

	Источники финансирования муниципальной программы:

	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025 г.

	Итого
	996 255,91
	243 736,90
	190 652,31
	187 288,90
	187 288,90
	187 288,90

	в том числе - по годам:

 Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	944 885,51
	192 366,50
	190 652,31
	187 288,90
	187 288,90
	187 288,90

	Другие источники

	Средства бюджета Ленинградской области
	51 370,40
	51 370,40

	Всего инвестиции по программе

в том числе:

средства бюджета МО г. Гатчина
	12 992,81
	7 737,70
	5 255,11

3.2. приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к подпрограмме 2

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)

2020 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	Другие источники

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Инвестиции
	12 992,81
	51 370,40

	Доля зрителей, посетивших отечественные фильмы от общего количества зрителей, посетивших отечественные фильмы
	%

	93
	93
	93
	93
	93

	Обеспечение населения МО «Город Гатчина» услугами муниципальных учреждений культуры
	944 885,51

	Доля учреждений культуры, не нуждающихся в капитальном ремонте, реновации, от общего количества учреждений культуры.
	%
	50
	50
	67
	67
	100
	100

	2.
	Создание условий для выполнения подпрограммы

	Обеспечение муниципальных учреждений культуры бухгалтерскими услугами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

3.3. приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к подпрограмме 2

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий, (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Инвестиции
	итого
	2021-2025
	1474,0
	12 992,81
	7 737,70
	5 255,11

	Обеспечение населения МО «Город Гатчина» услугами муниципальных учреждений культуры
	итого

	198432,09
	961 740,71
	236 933,40
	183 778,01
	180 343,10
	180 343,10
	180 343,10
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	43 392,50
	51 370,4
	51 370,4

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	155 039,59
	910 370,31
	185 563,00
	183 778,01
	180 343,10
	180 343,10
	180 343,10

	1.1
	Обеспечение деятельности учреждений культуры муниципального ведения
	итого
	2021-2025
	198 432,09
	947 647,90
	228 095,70
	178 522,90
	180 343,10
	180 343,10
	180 343,10
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	43 392,50
	51 370,40
	51 370,40

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	150 039,59
	896 277,50
	176 725,30
	178 522,90
	180 343,10
	180 343,10
	180 343,10

	1.1.1
	В том числе на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры
	итого

	2 073,90
	2 073,90

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	1 970,00
	1 970,00

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	103,90
	103,90

	1.1.1.1
	ремонт помещений: МБУ «Музей города Гатчины»
	итого

	105,27
	105,27

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	100,00
	100,00

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	5,27
	5,27

	1.1.1.2
	приобретение концертных костюмов и обуви: МБУ «Центр творчества юных»
	итого

	368,46
	368,46

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	350,00
	350,00

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	18,46
	18,46

	1.1.1.3
	приобретение принтера: МБУ «Центр творчества юных»
	итого

	105,27
	105,27

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	100,00
	100,00

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	5,27
	5,27

	1.1.1.4
	приобретение проектора: МБУ «Центр творчества юных»
	итого

	263,19
	263,19

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	250,00
	250,00

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	13,19
	13,19

	1.1.1.5
	приобретение световой и звуковой аппаратуры: МБУ «Центр творчества юных»
	итого

	105,27
	105,27

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	100,00
	100,00

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	5,27
	5,27

	1.1.1.6
	приобретение светодиодногоLEDэкрана: МБУ «Гатчинский Городской Дом культуры»
	итого

	1126,44
	1126,44

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	1070,00
	1070,00

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	56,44
	56,44

	1.2
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов культуры
	итого
	2021-2025
	0,0
	12 992,81
	7 737,7
	5255,11
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	Средства

Бюджета

Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	0,0
	12 992,81
	7 737,70
	5255,11
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Создание условий доступности услуг в сфере культуры для людей с ограниченными возможностями
	итого

	1 100,0
	1 100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	Средства

Бюджета

Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства

Бюджета МО

«Город Гатчина»

	1 100,0
	1 100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Создание условий для выполнения подпрограммы
	итого
	2021-2025
	5 060,90
	34 515,20
	6 803,50
	6 874,30
	6 945,80
	6 945,80
	6 945,80
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	5 060,90
	34 515,20
	6 803,50
	6 874,30
	6 945,80
	6 945,80
	6 945,80

	2.1
	Организация бухгалтерского обслуживания учреждений культуры
	итого
	2021-2025
	5 060,90
	34 515,20
	6 803,50
	6 874,30
	6 945,80
	6 945,80
	6 945,80
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	5 060,90
	34 515,20
	6 803,50
	6 874,30
	6 945,80
	6 945,80
	6 945,80